
 

Prefeitura Municipal de Agronômica 
Rua 7 de Setembro, 215 - Centro - 89.188-000 - Agronômica - Santa Catarina 

83.102.590/0001-90(47) 3542-0166 

prefeitura@agronomica.sc.gov.brhttp://www.agronomica.sc.gov.br 
 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 

O Prefeito, CESAR LUIZ CUNHA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 

especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações 

posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve: 
 

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos: 

a) Processo Administrativo: 71/2021 

b) Licitação: PR 53/2021 

c) Modalidade: Pregão Presencial 

d) Tipo da licitação: Maior desconto 

e) Forma de julgamento: Lote 

f) Data de homologação: 27/10/2021 

g) Objeto da licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) ESPECIALIZADA(S) NA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE 

PEÇAS, COMPONENTES E MATERIAIS PARA AS MAQUINAS PESADA E EQUIPAMENTOS 

AGRÍCOLAS PERTENCENTES À FROTA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE AGRONÔMICA, 

CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I E II, QUE FAZEM PARTE INTEGRANTE DO EDITAL. 
h) Fornecedores e itens vencedores: 
 403 - OFICINA DE TRATORES UNIAO LTDA (78.536.760/0001-05) 

Lote Item                  Unid. 

medida 

Marca Quantidade Valor 

unitário 

(R$) 

Valor total 

(R$) 

1 1 39106 - PEÇAS GENUÍNAS - AQUELA FORNECIDA POR 

CONCESSIONÁRIA AUTORIZADA DA MARCA DO 
VEÍCULO 

UN  1 61%  61% 

1 2 39107 - PEÇA ORIGINAL - AQUELA COMERCIALIZADA 

COM O NOME DO FABRICANTE E FORNECIDA POR 

EMPRESAS VENDEDORAS DE AUTOPEÇAS.  

UN  1 61% 61% 

1 3 39218 - PEÇAS PARALELAS, GENÉRICAS OU 

ALTERNATIVAS 

Somente serão aceitas as de qualidade e procedência garantida e 
apresentem garantia mínima de 06 (seis) meses 

UN  1  61% 61% 

1 4 11034 - MÃO DE OBRA  H      1  61% 61% 

Total (R$):  61% 

3188 - MGS COMERCIO DE PECAS LTDA (27.720.223/0001-80) 

Lote Item                  Unid. 

medida 
Marca Quantidade Valor 

unitário 

(R$) 

Valor total 

(R$) 

2 5 39106 - PEÇAS GENUÍNAS - AQUELA FORNECIDA POR 

CONCESSIONÁRIA AUTORIZADA DA MARCA DO 
VEÍCULO 

UN  1 24,5% 24,5% 

2 6 39107 - PEÇA ORIGINAL - AQUELA COMERCIALIZADA 

COM O NOME DO FABRICANTE E FORNECIDA POR 
EMPRESAS VENDEDORAS DE AUTOPEÇAS.  

UN  1 24,5% 24,5% 

2 7 39218 - PEÇAS PARALELAS, GENÉRICAS OU 

ALTERNATIVAS 
Somente serão aceitas as de qualidade e procedência garantida e 

apresentem garantia mínima de 06 (seis) meses 

UN  1  24,5% 24,5% 

2 8 11034 - MÃO DE OBRA  H      1  24,5%  24,5% 

Total (R$): 24,5% 

 

02 - RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 
304 - 1 . 6001 . 6 . 181 . 41 . 2.28 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 
305 - 1 . 6001 . 6 . 181 . 41 . 2.28 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 
306 - 1 . 6001 . 6 . 181 . 41 . 2.28 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 
307 - 1 . 6001 . 6 . 181 . 41 . 2.28 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 
312 - 1 . 6001 . 25 . 752 . 31 . 2.25 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 

313 - 1 . 6001 . 25 . 752 . 31 . 2.25 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 
317 - 1 . 6001 . 26 . 782 . 39 . 2.26 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 
322 - 1 . 7001 . 20 . 606 . 46 . 2.29 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 
390 - 1 . 4001 . 12 . 361 . 18 . 2.15 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 
395 - 1 . 6001 . 6 . 181 . 41 . 2.28 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 

 

Agronômica-Santa Catarina, 27 de outubro de 2021. 
CESAR LUIZ CUNHA 

Prefeito 


